

Stadtverwaltung Schleiz . Bahnhofstraße 1 . 07907 Schleiz

Landrat des Saale-Orla-Kreises Herr Thomas Fügmann Oschitzer Straße 4 07907 Schleiz

RESSORT

Bürgermeister

BEARBEITER

Herr Bias

TELEFON

0 36 63/48 04 - 0

TELEFAX

0 36 63/48 04 - 200

INTERNET

www.schleiz.de

E-MAIL

bm@schleiz.de

IHR ZEICHEN

IHR SCHREIBEN VOM

UNSER ZEICHEN

DATUM

01.02.2023

Bitte um Unterstützung des Kunstrasenprojektes des FSV Schleiz e.V.

Sehr geehrter Herr Landrat Fügmann,

seit längerer Zeit beschäftigt das Kunstrasenprojekt des FSV Schleiz e.V. sowohl den Landkreis als auch die Stadt Schleiz. Nunmehr erreichte die Stadt Schleiz mit Datum vom 30.01.2023 ein Antrag des FSV Schleiz auf Bezuschussung des Kunstrasenprojektes. Vorausgegangen war laut Antrag die Aufnahme des Projektes in den Landessportbund-Förderplan 2023 mit einer zugesagten Fördersumme von insgesamt 200.000,00 €.

Ein Kunstrasenplatz wäre der nächste logische Schritt zur Entwicklung des Sportareales des FSV Schleiz e.V. am Fasanengarten und würde zeitgemäße Trainings- und Spielbedingungen schaffen, da der Verein mit seinen zahlreichen Nachwuchs- und Männermannschaften zur Schlechtwettersaison kaum Möglichkeiten für einen geregelten Sportbetrieb hat.

Hinzu kommt die Tatsache, dass auch die anderen zahlreichen Schleizer Sportvereine sowie mehrere Behinderteneinrichtungen Interesse an einer Nutzung eines Kunstrasenplatzes angemeldet haben. Während die Sportvereine ebenso wie der FSV Schleiz keinem geregelten Sportbetrieb in der Schlechtwettersaison nachgehen können, wäre bsp. für die Rollstuhlfahrer der Behinderteneinrichtungen erst die Nutzung eines Kunstrasenplatzes möglich. Somit würde der Kunstrasenplatz nicht nur für einen Sportverein unserer Stadt eine Verbesserung der Bedingungen darstellen, sondern für zahlreiche Vereine und Institutionen und damit ein Mehrwert für die gesamte Stadt Schleiz.

Das Sportgelände Fasanengarten befindet sich in Erbpacht des FSV Schleiz e.V. und wurde durch zahlreiche Eigeninitiativen des Vereins in den vergangenen Jahren sehr gut weiterentwickelt. Die Errichtung eines Kunstrasenplatzes übersteigt jedoch die eigenen Möglichkeiten des Vereins, ist aber in Anbetracht der sportlichen Entwicklung des Vereins (Thüringenliga und Thüringer Vizemeister) als fußballerischen Aushängeschild des Saale-Orla-Kreis unbedingt notwendig.

Aus den genannten Gründen und auf Grundlage des Antrages des FSV Schleiz e.V. war das Kunstrasenprojekt Thema im Finanzausschuss der Stadt Schleiz vom 31.01.2023. Als Ergebnis wurde das Vorhaben mit einem Zuschussbetrag von 200.000,00 € in den städtischen Haushaltsentwurf 2023 aufgenommen. Die Beschlussfassung des Haushaltes für das Jahr 2023 ist für die Stadtratssitzung am 23.02.2023 vorgesehen.

Ich bitte Sie hiermit ebenfalls um Unterstützung des Projektes in Form einer Aufnahme eines Zuschusses in den Kreishaushalt 2023, um somit die Gesamtfinanzierung zu sichern und das Projekt auf finanziell sichere Füße zu stellen. Der FSV Schleiz e.V. würde trotz der möglichen Zuschüsse einen großen Eigenanteil des Projektes tragen.

Für Rückfragen stehe ich jederzeit zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Bias Bürgermeister